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[Poul Møller.] 
højtærede finansminister havde udarbejdet, 
og man gik vel nogenlunde ud fra, at der 
ikke var noget håb om at få de ønskede 
forbedringer og ændringer gennemført. 

Det var imidlertid for hastigt, man er- 
klærede forslaget for dødt, for det viste sig, 
at da forslaget kom til udvalgsbehandling 
og vi fik lejlighed til at drøfte tingene, kunne 
der skabes tilslutning til den tanke, som 
fremgår af udvalgsbetænkningen. Derved 
får denne værdisikringsordning et helt andet 
opsparingsfremmende incitament, idet man 
nu sikrer sig, at den værdisikrede opsparing i 
fremtiden kan kombineres med en folkepen- 
sion, der aldrig kan blive mindre end folke- 
pensionens mindstebeløb på tegningstids- 
punktet. 

Opsparingen vil altid kunne kombineres 
med folkepensionens mindstebeløb på teg- | 
ningstidspunktet, og det vil for de mennesker, 
der er berettigede til indkomstbestemt folke- 
pension, normalt medføre, at de vil kunne 
få en ret betydelig folkepension ved siden 
af forsikringen efter opsparingskontrakten. 

Det konservative folkeparti har fra første 
færd ved behandlingen af folkepensionssa- 
gen tillagt det overordentlig betydning, at 
der samtidig med folkepensionen blev skabt 
mulighed for en opsparingsordning med større 
sikkerhed end nu for sparerne, en ordning, 
der kunne give sparerne noget udover det, 
de har i dag. Det forekommer mig, at der 
efter lovforslaget og med den bebudede 
ændring af folkeforsikringsloven vil blive 
skabt en opsparingsordning, som vi ikke 
tidligere har haft mulighed for her i landet, 
et incitament for de mennesker, som hidtil 
har frygtet inflationens virkning på pengenes 
købekraft, på de opsparede beløbs realværdi. 
Dette incitament vil betyde, at vi virkelig 
kan få en større og en bredere 홢 navnlig 
bredere 홢 alderdomsopsparing i vort land 
end hidtil. Man må nemlig ikke glemme, 
hvilket perspektiv der ligger i denne tanke. 
Der ligger det perspektiv, at den mand, 
der er i stand til sammen med sin kone at 
tegne f. eks. indekskontrakter for 4 000 kr., 
kan kombinere denne indtægt på 4 000 kr. 
홢 værdifaste 4 000 kr. 홢 med en fuld 
folkepension på 5 000 kr. 

Man taler om, at der er misforhold mellem 
folk i tjenestemændenes laveste lønnings- 
klasser og den almindelige mands mulighed 

for at få en ordentlig pensionsmæssig stil- 
ling. Kombineres folkepensionen med denne 
værdisikre kontraktform med en ikke uri- 
melig stor præmiebetaling, vil den jævne 
mand i denne kombination finde muligheden 
for at blive stillet, som de laveste lønnings- 
klasser af danske statstejenstemænd er. 
Det synes jeg er et perspektiv, vi fra alle 
partiers side skal være opmærksom på. 
Jeg tror nemlig, at det kan skabe en anden 
fornemmelse, en anden indstilling, overfor 
alderdomsopsparingens og alderdomsforsør- 
gelsens problemer, end vi har haft tidligere. 

Jeg er derfor glad og vil gerne takke andre 
partier og den højtærede finansminister, fordi 
man gik ind for den tanke, som var med til 
at redde dette lovforslag og give det en 
mulighed for at blive gennemført. Der opnås 
ved en sådan lov ikke blot den opsparings- 
mæssige fordel, der ligger i selve værdi- 
sikringen kombineret med en folkepension, 
men der opnås tillige, at denne opsparing 
bliver skattefri, eller i hvert fald indbetalin- 
gerne bliver skattefri, både når de sker for- 
sikringsmæssigt, og når de 홢 hvad der er 
det nye 홢 sker ved indbetaling til banker 
eller sparekasser. Også heri ligger der en 
nydannelse, en forbedring, en landvinding 
for opsparingen, som vi vil agte på, og som 
vi i høj grad værdsætter. 

Jeff havde ønsket andre ændringer og har 
arbejdet for det under udvalgsbehand- 
lingen, men det har ikke været muligt at 
trænge igennem hermed. Jeg havde gerne 
set, om vi havde kunnet, som jeg sagde 
ved første behandling, give tilladelse til, 
at de mennesker, der nu er mellem 52 og 
57 år, også havde haft en mulighed for at gå 
ind i disse ordninger, således at opsparings- 
perioden ikke skulle være mindst 15 år inden 
udbetalingen. Jeg ville også have anset det 
for rimeligt, om vi var nået dertil, at man 
efter det 67. år kunne lade sine penge blive 
stående på den pågældende konto og først 
skulle beskattes deraf på det tidspunkt, da 
man hævede beløbet på kontoen. 

Endelig har vi i udvalget drøftet mulig- 
heden for at give tjenestemændene ret til 
at tegne disse værdisikrede kontrakter eller 
indeksforsikringer. Det har ikke været 
muligt at opnå dette; jeg vil dog gerne 
bemærke, at tjenestemændene selvfølgelig 
kan tegne dem, og de kan få den opsparings- 
præmiering, der ligger i, at deres indbeta- 


